UNIVERSITETI | PRISHTINES

FAKULTETI | NDERTIMTARISE

Sistemi Elektronik pér Menaxhimin e
Studentéve (SEMS)

Manuali pér regjistrim té lendéve dhe paraqitjen
e provimeve pér studenté

1. Qasja né aplikacion

2. Regjistrimi i [éndéve obligative
3. Regjistrimi i [éndéve zgjedhore
4. Paraqitja e provimeve




SEMS - Manuali pér studenté

1. QASJA NE APLIKACION

Pér paragitjen e provimeve duhet te gasemi ne linkun notimi.uni-pr.edu ose ne linkun http://91.187.98.51:8080
pastaj né Ueb aplikacion na paragitet dritarja hyrése e aplikacionit e cila ka formén si né figurén e méposhtme:

Pérdoruesi
-

Fjalékalimi

[

Keni harruar fjalékalimin?

Fig. 1.Qasja né aplikacion.

Né fushén PERDORUESI duhet té shénohet numri i ID kartelés sé studentit pérkatés. Ndérsa tek fusha FIALEKALIMI
shénohet fjalékalimi i studentit i cili pér heré té paré éshté: Numri personal i studentit. Pasi té qaseni ju duhet ta

ndryshoni fjalékalimin tuaj si né figuren me poshte dhe te klikoni butonin Dérgo Fig.2
Ndérrimi i fjalékalimit
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Fig. 2. Ndryshimi i fjalékalimit.



http://91.187.98.51:8080/

2. Regjistrimi i 1éndéve obligative

Léndét obligative

Fakulteti  Departamenti Niveli i studimeve

FiM v Programi Inxhinieria Industriale dhe Menaxhmenti v Bachelor v

Ju lutemi zgjedheni profesorin tek i cili e keni ndjekur léndén pérkatése!
Léndét pér t'u zgjedhur:

Profesori Profesori ECTS

Informatiké dhe programim Gani Pllana 6
Gjuha e huaj I (Frénge) Lendita Gjikolli 5
Fiziké Skender Kabashi 55
Matematika | Fitore Abdullahu 7
Grafika inxhinierike Shpetim Lajqi 65
Gjuha e huaj | (Angleze) Valmir Zeqiri 5
<]

Fig. 3. Regjistrimi | lendeve Obligative.

Semestri

Semestri i pare (1)-Bachelor v

Regjistrimi i léndeve obligative duhet té regjistrohet te profesorét gé keni ndjekur Iéndén gjaté semestrit aktual.
Kété mund ta béni duke klikuar ne menyné Zgjedh Iéndet obligative né kuadér té menysé Léndét , pastaj do té iu

shfaget lista me emrat e Iéndéve dhe profesoréve pérkatés si né fig .4.




Ju lutemi zgjedheni profesorin tek i cili e keni ndjekur lendén pérkatése!
Lendéet pér t'u zgjedhur:

Profesori Profesori EEES
Informatiké dhe programim Gani Pllana 6
Gjuha e huaj | (Frénge) Lendita Gjikolli 5
Fizike Skender Kabashi 55
Matematika | Fitore Abdullahu 7
Grafika inxhinierike Shpetim Lajqi 6.5
Gjuha e huaj | (Angleze) Valmir Zeqiri 5
el
Léendét e regjistruara deri mé tani! 5 Kredi:
Lenda Profesori ECTS
Fshije Matematika | Fitore Abdullahu 7
Fshije Grafika inxhinierike Shpetim Lajqi 6.5
Fiziké Skender Kabashi 5.5
Fshije Informatiké dhe programim Gani Pllana 6
Fshije Gjuha e huaj | (Frénge) Lendita Gjikolli 5

Fig. 4. Lista e Iéndéve me profesorét pérkatés

Pastaj ju duhet té klikoni Regjistro... pér té regjistruar |éndén té cilén e keni ndjekur te profesori pérkatés.

Né momentin gé keni klikuar butonin Regjistro... atéheré |énda pérkatése do té eliminohet nga lista.

Shénim: Ju duhet ti regjistroni té gjitha Iéndét te cilat i keni degjuar ligjeratat gjate semestri, pa marr parasysh nése
déshironi té paragitni provimin apo jo.

Nese keni regjistruar ndonjeren nga lendet gabim, ateheré e keni mundesiné ge ate lendé t’a fshini duke klikuar Fshije.
Gjithashtu véreni se keni njé listé mé poshté me té gjitha Iéndét e regjistruara dhe numri i tyre, si né fig. 5.

Léndét e regjistruara deri mé tani! 5 Kredi:

Lénda Profesori ECTS
Matematika | Fitore Abdullahu 7
Grafika inxhinierike Shpetim Lajqi 6.5
Fiziké Skender Kabashi 55
Informatiké dhe programim Gani Pllana 6
Gjuha e huaj | (Frénge) Lendita Giikolli 5
[/}

Fig. 5. Léndét e regjistruara




» 3.Regjistrimi i léndéve zgjedhore

Kété mund ta béni duke klikuar né nénmenyné Zgjedh Iéndét zgjedhore né kuadér té menysé Léndét
Pastaj té gjithé hapat e tjeré béhen sikurse tek : 2. Regjistrimi i Iéndéve obligative .

» 4.Paragitja e provimeve

Kétu duhet ti paraqitni vetém provimet qé do té hyni né kété afat.
Kété e béni duke zgjedhur né menyné Fleteparagitja nénmenyné Paragqit provimet. Pastaj klikoni Paraqite vetém te
Iéndét gé planifikoni té hyni né provim.

Paraqitja e provimeve
Ky

Fakulteti  Departamenti Niveli i studimeve Afati Semestri

FIM v | Programi Inxhinieria Industriale dhe Menaxhmenti v | Bachelor v AfatiiJanarit (Bachelor)-2016/2017 v | Semestrii pare (I)-Bachelor

Lista e Iéndéve pér paragitje:

Lénda Profesori Hera e paraqitjes
Paragite Matematika | Fitore Abdullahu 0
Paragite  Grafika inxhinierike Shpetim Lajqi 0
Paragite  Fiziké Skender Kabashi 0
Paragite  Informatiké dhe programim = Gani Pllana 0

Paragite  Gjuha e huaj | (Frénge) Lendita Gjikolli 0

Fig.6. Léndét té cilat mundesh me i paraqit pér semester

Lista e léendéve té paraqitura:

Lénda Profesori Hera e paraqitjes
Fshije Grafika inxhinierike Shpetim Lajqi 1
Fshije Matematika | Fitore Abdullahu 1
Fshije Fizike Skender Kabashi 1
Fshije Informatiké dhe programim Gani Pllana 1
Fshije Gjuha e huaj | (Frénge) Lendita Gjikolli 1

Fig.7.Léndét (provimet) e paragitura




SEMS - Manuali pér studenté

e Né momentin Kur profesori i vendos notat né SEMS, studenti merr njé
Kkonfirmim né email(emaili eshte i njejti kur keni aplikur ne Fakultet) qe
eshte notuar nga X profesori né X lenden.

e Studenti ka kohé 48 oré nga momenti kur I eshte vendos nota, ge ta refuzoj
ate.

e Ne momentin ge studenti zgjedh dhe paraget nje lende zgjedhore, nuk mund
ta ndrroj mé até.

> 5. Shenime me réndési




